

Presidente CPL/SEDAMER

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 6715, datada de 14 de março de 2024.)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO ESTADO DO PIAUÍ - SDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA (Cooperação Técnica)

ESPÉCIE: Declaração de anuência (Cooperação Técnica) entre a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico do Piauí - SDE/PI e o Município de Luzilândia, neste Estado.

OBJETO: Estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, com vistas a viabilizar os procedimentos necessários para o Prolongamento da Avenida Cesário Marinho, na Zona Urbana do Município de Luzilândia, neste Estado.

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2024.

SIGNATÁRIOS: Janainna Pinto Marques Tavares, Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico-SDE/PI e Fernanda Pinto Marques (pelo Município). Prefeitura Municipal de Luzilândia-PI.

Janainna Pinto Marques Tavares

Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 6718, datada de 14 de março de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº /2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00002.003139/2020-47

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023/SEAD-PI

OBJETO: O **Registro de Preços com vistas a atender futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, assistência técnica com o fornecimento de materiais e mão de obra, nos equipamentos e nas instalações e desinstalações de condicionadores de ar existentes, bebedouros e frigobares**, visando atender demanda da Secretaria de Estado da Administração (SEAD) e de diversos órgãos e entidades que compõem a Administração Pública Estadual, que será realizado através de licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, observando os detalhamentos técnicos, operacionais, especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no **ANEXO**



ÚNICO do Termo de Referência.

Pregoeiro(a): Luyne Delmondes Cardoso

Data da Adjudicação: 08/02/2024 - Referente aos **LOTES: 01, 03, 04 E 05; E 04/03/2024** - referente ao **LOTE 2**.

Data Homologação no sistema LICITACOES-E: 04/03/2024

Autoridade Superior: Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí/ SEAD-PI

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD/PI), por meio da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (SLC)/ JACYLENNE COELHO BEZERRA

ÓRGÃOS E ENTIDADES PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS: CONFORME TABELA apresentada no **Termo de referência (ID 010424708) e Mapa de Precificação (ID 010168656)**.

ITENS 01 E 4	
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	CLASSE A REFRIGERAÇÃO
CNPJ:	21.497.130/0001-51
Inscrição Estadual:	19.744.371-0
Inscrição Municipal	4517270
ENDEREÇO:	Rua Desembargador Mota Nº 1481, Bairro Monte Castelo - Teresina-PI
CONTATOS:	(86) 9 9808-0351
E-MAIL	classear.refrigeracao2@gmail.com
REPRESENTANTE:	ERINELDA MOURA RODRIGUES

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	POTÊNCIA (BTUS)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	9.000	2647	R\$ 469,00	R\$ 1.241.443,00
2	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	10321	R\$ 476,00	R\$ 4.912.796,00
3	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	10321	R\$ 595,00	R\$ 6.140.995,00



4	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	3176	R\$ 945,00	R\$ 3.001.320,00
5	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	9.000	2647	R\$ 213,93	R\$ 566.272,71
6	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	10057	R\$ 213,93	R\$ 2.151.494,01
7	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	10057	R\$ 420,00	R\$ 4.223.940,00
8	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	3704	R\$ 658,00	R\$ 2.437.232,00
9	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	9.000	2382	R\$ 325,50	R\$ 775.341,00
10	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	10321	R\$ 325,50	R\$ 3.359.485,50
11	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	10586	R\$ 446,25	R\$ 4.724.002,50
12	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	3176	R\$ 577,50	R\$ 1.834.140,00
13	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	9.000	2382	R\$ 595,00	R\$ 1.417.290,00



14	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	10321	R\$ 595,00	R\$ 6.140.995,00
15	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	10586	R\$ 665,00	R\$ 7.039.690,00
16	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	3176	R\$ 997,50	R\$ 3.168.060,00
TOTAL					R\$ 53.134.496,72

PEÇAS DE REPOSIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	BTUS	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	gás	9.000	239	R\$ 126,00	R\$ 30.114,00
2	placa eletrônica principal		239	R\$ 280,00	R\$ 66.920,00
3	placa eletrônica receptora		239	R\$ 107,20	R\$ 25.620,80
4	motor do ventilador		239	R\$ 199,50	R\$ 47.680,50
5	controle remoto		239	R\$ 88,50	R\$ 21.151,50
6	turbina		239	R\$ 136,50	R\$ 32.623,50
7	serpentina para unidade condensadora		239	R\$ 770,00	R\$ 184.030,00
8	serpentina para unidade evaporadora		239	R\$ 604,80	R\$ 144.547,20
9	compressor		239	R\$ 686,70	R\$ 164.121,30



10	gás	12.000 até 18.000	1033	R\$ 157,50	R\$ 162.697,50
11	placa eletrônica principal		1033	R\$ 371,70	R\$ 383.966,10
12	placa eletrônica receptora		1033	R\$ 138,60	R\$ 143.173,80
13	motor do ventilador		1033	R\$ 224,00	R\$ 231.392,00
14	controle remoto		1033	R\$ 100,80	R\$ 104.126,40
15	turbina		1033	R\$ 217,00	R\$ 224.161,00
16	serpentina para unidade condensadora		1033	R\$ 932,40	R\$ 963.169,20
17	serpentina para unidade evaporadora		1033	R\$ 875,00	R\$ 903.875,00
18	compressor		1033	R\$ 952,00	R\$ 983.416,00
19	gás	22.000 até 30.000	1059	R\$ 196,00	R\$ 207.564,00
20	placa eletrônica principal		1059	R\$ 479,50	R\$ 507.790,50
21	placa eletrônica receptora		1059	R\$ 277,30	R\$ 293.660,70
22	motor do ventilador		1059	R\$ 441,00	R\$ 467.019,00
23	controle remoto		1059	R\$ 100,80	R\$ 106.747,20
24	turbina		1059	R\$ 340,20	R\$ 360.271,80
25	serpentina para unidade condensadora		1059	R\$ 1.365,00	R\$ 1.445.535,00
26	serpentina para unidade evaporadora		1059	R\$ 1.246,00	R\$ 1.319.514,00
27	compressor		1059	R\$ 1.218,00	R\$ 1.289.862,00



28	gás	36.000 até 60.000	318	R\$ 266,00	R\$ 84.588,00
29	placa eletrônica principal		318	R\$ 619,50	R\$ 197.001,00
30	placa eletrônica receptora		318	R\$ 322,00	R\$ 102.396,00
31	motor do ventilador		318	R\$ 579,60	R\$ 184.312,80
32	controle remoto		318	R\$ 105,00	R\$ 33.390,00
33	turbina		318	R\$ 455,00	R\$ 144.690,00
34	serpentina para unidade condensadora		318	R\$ 3.640,00	R\$ 1.157.520,00
35	serpentina para unidade evaporadora		318	R\$ 3.500,00	R\$ 1.113.000,00
36	compressor	318	R\$ 3.376,90	R\$ 1.073.854,20	
VALOR ESTIMADO DAS PEÇAS					R\$ 14.905.502,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 1					R\$ 68.039.998,72

LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	POTÊNCIA (BTUS)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	9.000	259	R\$ 402,65	R\$ 104.286,35
2	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	614	R\$ 408,70	R\$ 250.941,80
3	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	408	R\$ 510,80	R\$ 208.406,40
4	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	278	R\$ 811,30	R\$ 225.541,40
5	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	9.000	206	R\$ 183,70	R\$ 37.842,20
6	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	622	R\$ 183,70	R\$ 114.261,40



7	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	415	R\$ 360,60	R\$ 149.649,00
8	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	283	R\$ 564,90	R\$ 159.866,70
9	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	9.000	386	R\$ 279,45	R\$ 107.867,70
10	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	1172	R\$ 279,45	R\$ 327.515,40
11	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	507	R\$ 383,10	R\$ 194.231,70
12	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	334	R\$ 495,80	R\$ 165.597,20
13	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	9.000	266	R\$ 510,83	R\$ 135.880,78
14	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	992	R\$ 510,83	R\$ 506.743,36
15	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	411	R\$ 570,93	R\$ 234.652,23
16	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	270	R\$ 856,40	R\$ 231.228,00
17	Serviço de Instalação de Ar Condicionado tipo split	7.000	20	R\$ 390,63	R\$ 7.812,60
18	Serviço de Desinstalação de Ar Condicionado tipo split	7.000	20	R\$ 210,35	R\$ 4.207,00
19	Serviço de Manutenção Preventiva de Ar Condicionado tipo split	7.000	20	R\$ 285,45	R\$ 5.709,00
20	Serviço de Manutenção Corretiva de Ar Condicionado tipo split	7.000	20	R\$ 495,80	R\$ 9.916,00
TOTAL					R\$ 3.182.156,22



PEÇAS DE REPOSIÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	BTUS	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	gás	7.000	2	R\$ 106,05	R\$ 212,10
2	placa eletrônica principal		2	R\$ 240,40	R\$ 480,80
3	placa eletrônica receptora		2	R\$ 91,95	R\$ 183,90
4	motor do ventilador		2	R\$ 171,30	R\$ 342,60
5	controle remoto		2	R\$ 75,75	R\$ 151,50
6	turbina		2	R\$ 117,20	R\$ 234,40
7	serpentina para unidade condensadora		2	R\$ 661,10	R\$ 1.322,20
8	serpentina para unidade evaporadora		2	R\$ 513,85	R\$ 1.027,70
9	compressor		2	R\$ 589,55	R\$ 1.179,10
10	gás	9.000	27	R\$ 108,20	R\$ 2.921,40
11	placa eletrônica principal		27	R\$ 240,20	R\$ 6.485,40
12	placa eletrônica receptora		27	R\$ 91,95	R\$ 2.482,65
13	motor do ventilador		27	R\$ 171,30	R\$ 4.625,10
14	controle remoto		27	R\$ 75,75	R\$ 2.045,25
15	turbina		27	R\$ 117,20	R\$ 3.164,40
16	serpentina para unidade condensadora		27	R\$ 661,10	R\$ 17.849,70
17	serpentina para unidade evaporadora		27	R\$ 519,25	R\$ 14.019,75
18	compressor		27	R\$ 589,60	R\$ 15.919,20



19	gás	12.000 até 18.000	100	R\$ 135,25	R\$ 13.525,00
20	placa eletrônica principal		100	R\$ 319,15	R\$ 31.915,00
21	placa eletrônica receptora		100	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
22	motor do ventilador		100	R\$ 192,35	R\$ 19.235,00
23	controle remoto		100	R\$ 86,55	R\$ 8.655,00
24	turbina		100	R\$ 186,30	R\$ 18.630,00
25	serpentina para unidade condensadora		100	R\$ 800,50	R\$ 80.050,00
26	serpentina para unidade evaporadora		100	R\$ 751,25	R\$ 75.125,00
27	compressor		100	R\$ 817,35	R\$ 81.735,00
28	gás	22.000 até 30.000	42	R\$ 168,30	R\$ 7.068,60
29	placa eletrônica principal		42	R\$ 411,70	R\$ 17.291,40
30	placa eletrônica receptora		42	R\$ 238,00	R\$ 9.996,00
31	motor do ventilador		42	R\$ 378,65	R\$ 15.903,30
32	controle remoto		42	R\$ 86,55	R\$ 3.635,10
33	turbina		42	R\$ 292,10	R\$ 12.268,20
34	serpentina para unidade condensadora		42	R\$ 1.171,95	R\$ 49.221,90
35	serpentina para unidade evaporadora		42	R\$ 1.069,75	R\$ 44.929,50
36	compressor	42	R\$ 1.045,75	R\$ 43.921,50	
37	gás	36.000 até 60.000	27	R\$ 228,40	R\$ 6.166,80
38	placa eletrônica principal		27	R\$ 531,90	R\$ 14.361,30
39	placa eletrônica receptora		27	R\$ 276,40	R\$ 7.462,80
40	motor do ventilador		27	R\$ 497,61	R\$ 13.435,47
41	controle remoto		27	R\$ 90,10	R\$ 2.432,70
42	turbina		27	R\$ 390,60	R\$ 10.546,20
43	serpentina para unidade condensadora		27	R\$ 3.125,10	R\$ 84.377,70
44	serpentina para unidade evaporadora		27	R\$ 3.004,90	R\$ 81.132,30
45	compressor		27	R\$ 2.899,10	R\$ 78.275,70



VALOR ESTIMADO DAS PEÇAS	R\$ 917.843,62
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 4	R\$ 4.099.999,84

VALOR TOTAL DA EMPRESA	R\$ 7.282.156,06 (sete milhões duzentos e oitenta e dois mil cento e cinquenta e seis reais e seis centavos)
-------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ITEM 02	
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	NATAL COMPUTER LTDA
CNPJ:	10.742.806/0001-09
Inscrição Estadual:	19.468.987-5
Inscrição Municipal	1018892
ENDEREÇO:	Rua Benjamin Constant, 1343, lojas 01 e 02, Centro, Teresina-PI, CEP 64.000-280
CONTATOS:	86 3131-4283
E-MAIL	joaoneto@natalcomputer.com.br
REPRESENTANTE:	AIRTON LISBOA BARRETO JÚNIOR

LOTE 2 - CCOM, PIAUÍPREV, ATI, SDE, PM, SECEPI, SEID, SEMAR E SAF					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	POTÊNCIA (BTUS)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	9.000	160	R\$ 469,07	R\$ 75.051,20
2	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	388	R\$ 476,07	R\$ 184.715,16
3	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	289	R\$ 595,09	R\$ 171.981,01
4	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	235	R\$ 945,14	R\$ 222.107,90
5	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	9.000	164	R\$ 213,96	R\$ 35.089,44



6	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	413	R\$ 213,96	R\$ 88.365,48
7	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	276	R\$ 420,06	R\$ 115.936,56
8	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	201	R\$ 658,09	R\$ 132.276,09
9	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	9.000	284	R\$ 325,55	R\$ 92.456,20
10	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	580	R\$ 325,55	R\$ 188.819,00
11	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	433	R\$ 446,31	R\$ 193.253,23
12	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	360	R\$ 577,58	R\$ 207.928,80
13	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	9.000	234	R\$ 595,09	R\$ 139.251,06
14	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	552	R\$ 595,09	R\$ 328.489,68
15	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	384	R\$ 665,10	R\$ 255.398,40
16	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	309	R\$ 997,64	R\$ 308.270,76
VALOR TOTAL DE SERVIÇOS DO LOTE 2					R\$ 2.739.388,97
PEÇAS DE REPOSIÇÃO					



ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	BTUS	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	gás	9.000	24	R\$ 126,02	R\$ 3.024,48
2	placa eletrônica principal		24	R\$ 280,04	R\$ 6.720,96
3	placa eletrônica receptora		24	R\$ 107,12	R\$ 2.570,88
4	motor do ventilador		24	R\$ 199,53	R\$ 4.788,72
5	controle remoto		24	R\$ 88,20	R\$ 2.116,80
6	turbina		24	R\$ 136,09	R\$ 3.266,12
7	serpentina para unidade condensadora		24	R\$ 770,11	R\$ 18.482,64
8	serpentina para unidade evaporadora		24	R\$ 604,89	R\$ 14.517,36
9	compressor		24	R\$ 686,80	R\$ 16.483,20
10	gás	12.000 até 18.000	56	R\$ 157,52	R\$ 8.821,12
11	placa eletrônica principal		56	R\$ 371,75	R\$ 20.818,00
12	placa eletrônica receptora		56	R\$ 138,62	R\$ 7.762,72
13	motor do ventilador		56	R\$ 224,03	R\$ 12.545,68
14	controle remoto		56	R\$ 100,81	R\$ 5.645,36
15	turbina		56	R\$ 217,03	R\$ 12.153,68
16	serpentina para unidade condensadora		56	R\$ 932,53	R\$ 52.221,68
17	serpentina para unidade evaporadora		56	R\$ 875,13	R\$ 49.007,28
18	compressor		56	R\$ 952,14	R\$ 53.319,84



19	gás	22.000 até 30.000	39	R\$ 196,03	R\$ 7.645,17
20	placa eletrônica principal		39	R\$ 479,57	R\$ 18.703,23
21	placa eletrônica receptora		39	R\$ 277,24	R\$ 10.812,36
22	motor do ventilador		39	R\$ 441,06	R\$ 17.201,34
23	controle remoto		39	R\$ 100,81	R\$ 3.931,59
24	turbina		39	R\$ 340,25	R\$ 13.269,75
25	serpentina para unidade condensadora		39	R\$ 1.365,20	R\$ 53.242,80
26	serpentina para unidade evaporadora		39	R\$ 1.246,18	R\$ 48.601,02
27	compressor		39	R\$ 1.218,17	R\$ 47.508,63
28	gás	36.000 até 60.000	31	R\$ 266,04	R\$ 8.247,24
29	placa eletrônica principal		31	R\$ 619,59	R\$ 19.207,29
30	placa eletrônica receptora		31	R\$ 322,05	R\$ 9.983,55
31	motor do ventilador		31	R\$ 579,68	R\$ 17.970,08
32	controle remoto		31	R\$ 105,02	R\$ 3.255,62
33	turbina		31	R\$ 455,07	R\$ 14.107,17
34	serpentina para unidade condensadora		31	R\$ 3.640,52	R\$ 112.856,12
35	serpentina para unidade evaporadora		31	R\$ 3.500,50	R\$ 108.515,50
36	compressor		31	R\$ 3.377,28	R\$ 104.695,68
VALOR ESTIMADO DAS PEÇAS					R\$ 914.020,66
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 2					R\$ 3.653.409,63

ITENS 03 e 05	
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA
CNPJ:	24.109.950/0001-17
Inscrição Estadual:	197054803
Inscrição Municipal	4572149



ENDEREÇO:	Rua Padre José Rêgo, 2794 - Bairro: São João, Teresina/PI
CONTATOS:	(86) 99496-6929; 99462-0790
E-MAIL	concretizarservicos@yahoo
REPRESENTANTE:	HIGO AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO

LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	POTÊNCIA (BTUS)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	9.000	668	R\$ 469,07	R\$ 313.338,76
2	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	1037	R\$ 476,07	R\$ 493.684,59
3	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	578	R\$ 595,09	R\$ 343.962,02
4	Serviço de Instalação de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	213	R\$ 945,14	R\$ 201.314,82
5	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	9.000	425	R\$ 213,96	R\$ 90.933,00
6	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	865	R\$ 213,96	R\$ 185.075,40
7	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	483	R\$ 420,06	R\$ 202.888,98
8	Serviço de Desinstalação de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	170	R\$ 658,09	R\$ 111.875,30
9	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	9.000	1225	R\$ 325,55	R\$ 398.798,75
10	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	1619	R\$ 325,55	R\$ 527.065,45



11	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	872	R\$ 446,31	R\$ 389.182,32
12	Serviço de Manutenção preventiva de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	370	R\$ 577,58	R\$ 213.704,60
13	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	9.000	699	R\$ 595,09	R\$ 415.967,91
14	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	12.000 até 18.000	1139	R\$ 595,09	R\$ 677.807,51
15	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	22.000 até 30.000	663	R\$ 665,10	R\$ 440.961,30
16	Serviço de Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split.	36.000 até 60.000	257	R\$ 997,64	R\$ 256.393,48
TOTAL					R\$ 5.262.954,19

PEÇAS DE REPOSIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	BTUS	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
10	gás	9.000	70	R\$ 126,02	R\$ 8.821,40
11	placa eletrônica principal		70	R\$ 280,04	R\$ 19.602,80
12	placa eletrônica receptora		70	R\$ 107,12	R\$ 7.498,40
13	motor do ventilador		70	R\$ 199,53	R\$ 13.967,10
14	controle remoto		70	R\$ 88,21	R\$ 6.174,70
15	turbina		70	R\$ 136,52	R\$ 9.556,40
16	serpentina para unidade condensadora		70	R\$ 770,11	R\$ 53.907,70
17	serpentina para unidade evaporadora		70	R\$ 604,89	R\$ 42.342,30
18	compressor		70	R\$ 686,80	R\$ 48.076,00



19	gás	12.000 até 18.000	114	R\$ 157,52	R\$ 17.957,28
20	placa eletrônica principal		114	R\$ 371,75	R\$ 42.379,50
21	placa eletrônica receptora		114	R\$ 138,62	R\$ 15.802,68
22	motor do ventilador		114	R\$ 224,03	R\$ 25.539,42
23	controle remoto		114	R\$ 100,81	R\$ 11.492,34
24	turbina		114	R\$ 217,03	R\$ 24.741,42
25	serpentina para unidade condensadora		114	R\$ 932,53	R\$ 106.308,42
26	serpentina para unidade evaporadora		114	R\$ 875,13	R\$ 99.764,82
27	compressor		114	R\$ 952,14	R\$ 108.543,96
28	gás	22.000 até 30.000	67	R\$ 196,03	R\$ 13.134,01
29	placa eletrônica principal		67	R\$ 479,57	R\$ 32.131,19
30	placa eletrônica receptora		67	R\$ 277,24	R\$ 18.575,08
31	motor do ventilador		67	R\$ 441,06	R\$ 29.551,02
32	controle remoto		67	R\$ 100,81	R\$ 6.754,27
33	turbina		67	R\$ 340,25	R\$ 22.796,75
34	serpentina para unidade condensadora		67	R\$ 1.365,20	R\$ 91.468,40
35	serpentina para unidade evaporadora		67	R\$ 1.246,18	R\$ 83.494,06
36	compressor	67	R\$ 1.218,00	R\$ 81.606,00	
37	gás	36.000 até 60.000	26	R\$ 266,00	R\$ 6.916,00
38	placa eletrônica principal		26	R\$ 619,50	R\$ 16.107,00
39	placa eletrônica receptora		26	R\$ 322,00	R\$ 8.372,00
40	motor do ventilador		26	R\$ 579,60	R\$ 15.069,60
41	controle remoto		26	R\$ 105,00	R\$ 2.730,00
42	turbina		26	R\$ 455,00	R\$ 11.830,00
43	serpentina para unidade condensadora		26	R\$ 3.640,21	R\$ 94.645,46
44	serpentina para unidade evaporadora		26	R\$ 3.500,50	R\$ 91.013,00
45	compressor		26	R\$ 3.377,28	R\$ 87.809,28



VALOR ESTIMADO DAS PEÇAS	R\$ 1.376.479,76
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 3	R\$ 6.639.433,95

LOTE 5				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção Preventiva de Bebedouro de Coluna com opção de água mineral gelada, com reposição de material de consumo.	18	R\$ 759,57	R\$ 13.672,26
2	Manutenção Corretiva de Bebedouro de Coluna com opção de água mineral gelada, com reposição de material de consumo.	18	R\$ 759,57	R\$ 13.672,26
3	Manutenção Preventiva de Frigobares com capacidade de 76 a 80 LTS, 220V, reposição de material de consumo.	43	R\$ 848,93	R\$ 36.503,99
4	Manutenção Corretiva de Frigobares com capacidade de 76 a 80 LTS, 220V, reposição de material de consumo	43	R\$ 1.273,39	R\$ 54.755,77
5	Manutenção Preventiva de Bebedouros Industrial com gabinete em aço inoxidável com 03 torneiras, com reposição de material de consumo.	12	R\$ 571,92	R\$ 6.863,04
6	Manutenção Corretiva de Bebedouros Industrial com gabinete em aço inoxidável com 03 torneiras, com reposição de material de consumo.	12	R\$ 1.461,05	R\$ 17.532,60
VALOR TOTAL				R\$ 142.999,92

VALOR TOTAL DA EMPRESA	R\$ 6.782.433,87 (seis milhões, setecentos e oitenta e dois mil quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e sete centavos)
-------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.2. Nos termos do artigo 22 do Decreto Estadual nº 11.319/2004, ficam também registrados os seguintes fornecedores, **obedecida a ordem de classificação no certame**:

CADASTRO RESERVA



DADOS DAS EMPRESAS CADASTRADAS**LOTE 1**

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	NATAL COMPUTER LTDA
CNPJ:	10.742.806/0001-09
Inscrição Estadual:	19.468.987-5
Inscrição Municipal	1018892
ENDEREÇO:	Rua Benjamin Constant, 1343, lojas 01 e 02, Centro, Teresina-PI, CEP 64.000-280
CONTATOS:	86 3131-4283
E-MAIL	joaoneto@natalcomputer.com.br
REPRESENTANTE:	AIRTON LISBOA BARRETO JÚNIOR

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA
CNPJ:	24.109.950/0001-17
Inscrição Estadual:	197054803
Inscrição Municipal	4572149
ENDEREÇO:	Rua Padre José Rêgo, 2794 - Bairro: São João, Teresina/PI
CONTATOS:	(86) 99496-6929; 99462-0790
E-MAIL	concretizarservicos@yahoo
REPRESENTANTE:	HIGO AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	BARESE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ:	07.360.128/0001-05
Inscrição Estadual:	19.673949-7
Inscrição Municipal	0053-3
ENDEREÇO:	Estrada Lagoa Nova nº 8 km 32 PI 130 Zona Rural Nazária -PI nº1092
CONTATOS:	(86) 99468-9417



E-MAIL	bareseconstrucoeseservicosltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	ALAN STTENYO VERAS DE RESENDE

LOTE 2

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA
CNPJ:	24.109.950/0001-17
Inscrição Estadual:	197054803
Inscrição Municipal	4572149
ENDEREÇO:	Rua Padre José Rêgo, 2794 - Bairro: São João, Teresina/PI
CONTATOS:	(86) 99496-6929; 99462-0790
E-MAIL	concretizarservicos@yahoo
REPRESENTANTE:	HIGO AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	LP TOTAL SERVICE LTDA
CNPJ:	10.846.808/0001-48
Inscrição Estadual:	19.511.956-8
Inscrição Municipal	446007-3
ENDEREÇO:	Rua Manoel da Paz Macaúba - Teresina/PI, CEP.: 64016-108
CONTATOS:	(86) 3221-1117
E-MAIL	leplicitacao@gmail.com
REPRESENTANTE:	LUCIANO RODRIGUES NOGUEIRA BARROS

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	ASM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ:	41.630.159/0001-77
Inscrição Estadual:	19.690.844-2
Inscrição Municipal	6379389
ENDEREÇO:	Rua Arlindo Nogueira, N° 1910, Macaúba, CEP.: 64.016-070, Teresina - PI
CONTATOS:	(86) 3229-4716 / 86-9 9995-1979
E-MAIL	asmconstrucaoelocacao.adm@gmail.com
REPRESENTANTE:	ALYSSON SANTOS MACEDO



LOTE 3

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	NATAL COMPUTER LTDA
CNPJ:	10.742.806/0001-09
Inscrição Estadual:	19.468.987-5
Inscrição Municipal	1018892
ENDEREÇO:	Rua Benjamin Constant, 1343, lojas 01 e 02, Centro, Teresina-PI, CEP 64.000-280
CONTATOS:	86 3131-4283
E-MAIL	joaoneto@natalcomputer.com.br
REPRESENTANTE:	AIRTON LISBOA BARRETO JÚNIOR
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	CLASSE A REFRIGERAÇÃO
CNPJ:	21.497.130/0001-51
Inscrição Estadual:	19.744.371-0
Inscrição Municipal	4517270
ENDEREÇO:	Rua Desembargador Mota Nº 1481, Bairro Monte Castelo - Teresina-PI
CONTATOS:	(86) 9 9808-0351
E-MAIL	classear.refrigeracao2@gmail.com
REPRESENTANTE:	ERINELDA MOURA RODRIGUES
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	BARESE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ:	07.360.128/0001-05
Inscrição Estadual:	19.673949-7
Inscrição Municipal	0053-3
ENDEREÇO:	Estrada Lagoa Nova nº 8 km 32 PI 130 Zona Rural Nazária -PI nº1092
CONTATOS:	(86) 99468-9417
E-MAIL	bareseconstrucoeseservicosltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	ALAN STTENYO VERAS DE RESENDE

LOTE 4

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA
CNPJ:	24.109.950/0001-17
Inscrição Estadual:	197054803
Inscrição Municipal	4572149
ENDEREÇO:	Rua Padre José Rêgo, 2794 - Bairro: São João, Teresina/PI
CONTATOS:	(86) 99496-6929; 99462-0790
E-MAIL	concretizarservicos@yahoo
REPRESENTANTE:	HIGO AUGUSTO DE SOUSA RIBEIRO

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	NATAL COMPUTER LTDA
CNPJ:	10.742.806/0001-09
Inscrição Estadual:	19.468.987-5
Inscrição Municipal	1018892
ENDEREÇO:	Rua Benjamin Constant, 1343, lojas 01 e 02, Centro, Teresina-PI, CEP 64.000-280
CONTATOS:	86 3131-4283
E-MAIL	joaoneto@natalcomputer.com.br
REPRESENTANTE:	AIRTON LISBOA BARRETO JÚNIOR

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	BARESE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ:	07.360.128/0001-05
Inscrição Estadual:	19.673949-7
Inscrição Municipal	0053-3
ENDEREÇO:	Estrada Lagoa Nova nº 8 km 32 PI 130 Zona Rural Nazária -PI nº1092
CONTATOS:	(86) 99468-9417
E-MAIL	bareseconstruoeseservicosltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	ALAN STTENYO VERAS DE RESENDE

LOTE 5

DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	BARESE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS



CNPJ:	07.360.128/0001-05
Inscrição Estadual:	19.673949-7
Inscrição Municipal:	0053-3
ENDEREÇO:	Estrada Lagoa Nova nº 8 km 32 PI 130 Zona Rural Nazária -PI nº1092
CONTATOS:	(86) 99468-9417
E-MAIL:	bareseconstrucoeseservicosltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	ALAN STTENYO VERAS DE RESENDE

OBSERVAÇÃO 1: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere estes itens não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

OBSERVAÇÃO 2: O instrumento convocatório das licitações conduzidas pela SEAD/PI poderá prever que o quantitativo decorrente das adesões à(s) Ata(s) de Registro de Preços gerenciada(s) pela SEADPREV/PI não poderá exceder, na totalidade, **até o décuplo do quantitativo** de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos e entes participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem em atenção ao limite estabelecido na Instrução Normativa SEADPREV, publicada no DOE/PI N.226, de 18 de outubro de 2021.

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 6737, datada de 14 de março de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID

EXTRATO DE CONTRATO - SECID/PI

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 17/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00310.001073/2023-10

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: concorrência 27/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 22, INCISO I, DA LEI Nº 8.666/1993.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DO PIAUÍ (CNPJ Nº

